1

平成15年10月20日

各   位

所 在 地 東京都千代田区永田町二丁目11番1号
会 社 名 株式会社 有線 ブロードネットワークス
代表者の役職名  代表取締役社長    宇  野  康 秀

 （コード番号： ４８４２ ヘラクレス）
問 い 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  佐 藤 英 志
電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ５ ０ ９ ） ７ １ ０ ５

子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、株式会社エバービジョンが実施する第三者割当による新株発行を引受け、子会社化致しまし

たので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

株式会社エバービジョンは平成13年1月に大手食品メーカー20数社と伊藤忠商事により設立され、

個人飲食店向けの業務用食材お届けサービス「食堂楽」を企画運営しております。「食堂楽」は、大手飲

食チェーンと同等の商品調達体制と、高度な技術を駆使した物流システムにより実現した「小分け・

翌日配送・低価格」という画期的な食材流通を、インターネットとカタログにより利用することができ

ます。24時間365日、肉・魚・加工食品などの高品質な食材を、無駄なく少量から仕入れたい個人飲食

店のニーズに合致したサービスが「食堂楽」です。

当社は平成15年1月より当社放送事業における業務店ユーザーに対し、「食堂楽」サービスの紹介を開始

致しました。今回株式会社エバービジョンを子会社化し、当社のセールスインフラを活用した登録店舗の

購入促進を行うことにより、業務店ユーザーに対する業務効率化と仕入コスト削減等の利益貢献を図り、

お客様との結びつきを強化してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）商 号 株式会社エバービジョン

（２）代 表 者 代表取締役社長 立花 貴

（３）所 在 地 東京都港区南青山二丁目５番９号

（４）設 立 年 月 日  平成13年1月12日

（５）主な事業の内容   ・各種媒体を活用した365日24時間受注、個人飲食店向け業務用食材販売

  ・共同配送センターにおける食品メーカー向け適正在庫管理サービス提供

（６）決 算 期   ３月末日

（７）従 業 員 数   １１名

（８）主 な 事 業 所  東京都港区（本社）

（９）資 本 の 額  490百万円

（10）発行済株式総数  9,800株

（11）総 資 産  409百万円（平成15年3月末日現在）

2

（12）大 株 主 構 成  立花 貴     1,300株（13.27%）

   エヌ・アイ・エフ ベンチャーズ株式会社    700株（7.14%）

   伊藤忠商事株式会社        560株（5.71%）

（13）最近事業年度における業績の動向

平成1 4年 3月期 平成 1 5年 3月期

売 上 高 183百万円 271百万円

経 常 損 益 △298百万円 6百万円

当 期 純 損 益 △173百万円 0.2百万円

総 資 産 430百万円 409百万円

３．取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

（１）取得前の所有株式数      0株 （所有割合 0%）

（２）取得株式数  12,970株 （取得金額 306百万円）

（３）取得後の所有株式数  12,970株 （所有割合 56.96%）

４．日 程

 平成15年10月20日 払込完了

平成15年10月21日 払込の効力発生

５．今期の連結業績に与える影響

 初期投資額・売上とも、今期(平成 16 年 8 月期)の業績に与える影響は軽微であります。

 以 上